
令和６年１２月２４日 

 

関係者 各位 

 

 

ガンマカメラ検査中止のお知らせ 

 

 

当院に設置しているガンマカメラ装置がメーカーによるリコール

対象となったため、本日より装置の稼働を停止しました。中止となる

検査は次のとおりです。 

なお、検査再開の時期については現時点では未定となっております。 

皆様にはご不便をおかけすると存じますが、何卒ご了承の程、お願

い申し上げます。 

 

【中止となる主なガンマカメラ検査】 

 ・骨シンチグラフィ 

 ・肝アシアロシンチグラフィ 

 ・肺血流シンチグラフィ など 

 

 

独立行政法人国立病院機構 

北海道がんセンター院⾧ 


